SUBJEKTI: |

~ Banka Nderkombetare Tregtare |

INeeres

J71329002E

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2015-31/12/2015

2015

2014

IMonedha:
LEK

AKTIVET

Shenime

Viti raportues (shprehur ne 000)

Viti raportues (shprehur ne 000)

i Mijete monetare

(i} Letra me viere

- letra me viere te pjesemarrjes

- letra me vlere te huave

| (i} Banka dhe institucione te tiera financiare

1,150,113

1,208,387

A) Viera monetars ne tranzit

- Vlera monetare ne tranzit ne iske

- Vlera monatare ne tranzit ne monadhe te husj

B) Viera monetare ne banke

- Vlera monetare ne leke

378,831

354,624

- Vlera monetare ne menedhe te huaj

771,282

863,763

()| Viera ne arke

405,211

419,937

A) Viara monetara ne arke

- Vlera monetare ne leke

67,971

55,496

- Vlera monetare ne monedhe te huaj

337,240

364,441

B} Vlera te tjera ne arko

- Pulla tatimore

- Bilata

- Vlera te tiera

(iv)|Hua dhe letra me viere te borxhit deri ne tre muaj

A) Hua te dhena

- Hua ne |eke

- Hua ne monedha te husja

B) Latra me viere te blera (te mbajtura deri ne maturim})

- Letra me viere te blera , ne leka

- Letra me vlere te blera , ne monedha te huaja

B) Zhvieresimi | letrave ma viere

- Aksionet

- Obligacionet

- Zhvleresime te tjera per aktivet financiare

Shuma .1

1,555,324

1,628,324

2 _|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

A) Instrumenta financiare primare per tregtim

B} Aktiva te ljera fianciare par tregtim

B) Zhvleresimi | letrave ma viere

- Aksiocnet

- Obligacionet

D) Zhvleresimi e Yjera per aktivet financiare {leprica 541 e 543 )

Shuma .2

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare

ijLiogari/Kerkesa te arketueshme

- Kliente per malira , prdukte e st

ma leshim premtim pages &)

- Premtime pagesa te arketueshme (kur behan shitje

- Kliente per aktive afatgjata

- Zhvieresimi | te drejtave dhe detyrimev

I|Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

28,903

20,839

- Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygescre
- Parapagime te dhena

11,349

8,272

- Debitore te tiere , kreditore te tjera

15,918

2,160

- Ta drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere

- Tatirmi mbi fitimin (tep. debitore ]

9,061

- Tatimi mbi ardhurat personale (tep. debitore )

- Tatimi te tjera te punonjesve (lep debitore }

Talimi ne burim _ {tep. debitore )]

-Shteti -TVSH per tu marre (tep. debitore )

- Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kifyer {tep. debitors )

-Tatime te shiyra (tep debitore )

1,636

1,346

-Te drejta dhe detyrime ndaj Plesetareve te tiara te grupit (tep. dabitore )

-1a drejta dhe delyrima ndaj ortakeve dhe aksionerve {tep. debitore )

-Te drejta ndaj pronareve per kapitalin e nenshkruar (tep. debitore )

-Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere (tep. debitore )

-Huadhenie afatshkurier {tep. debitore )

-Furnitore per malira ,produkte e sherbime {tep. debitore }

-Furnitorg per aktive afatgjata {tep. debitore )

-Zhvlerp/uﬁ‘ | te drejtave dhe detyrimeve {detajuar sipas llog analitike perk

Instrumente feftiera borxhi

I"‘ j,
/




-Huadhenie rier  {tep. debitore ) !

Zhviarasim | te drejtave dhe detyrimeva (detajuar sipas Hlog analilike perkatase )

e

Investime te tjera financiare

-Oera financiare  (kur eshte ter dhe ka teprice debitore )

dhe te gjitha nenllogariite e kesaj llogarie

Shuma 1.3

28,903

20,839

Inventari

I|Lendet e para

ii| Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

z

Malira per rishitje

<

Parapagesat per fumizime

Shuma 1.4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktivet Afatshkurtra (1)

1,684,227

1,648,163

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

3,382,632

3,553,505

A) Aksione ta tjera dhe letra me viere

3,388,675

3,570,150

- Zhvleresimi per te tiera aksione ose letra ma visre

(6,043)

(16,645)

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

3,933,978

3,258,574

- Huadhenig aralg!ata

4,108,189

3,320,913

- Te drejia te thera afatgjate

- Zhvleresimi per Huadhenie afatgjate

(174,221)

(62,338)

- Zhwleresimi per te drejla te tiera afatgjate

Shuma .1

7,316,611

6,812,079

Aktive afatgjata materiale

i| Toka

ii| Ndertesa

218,985

230,510

-Ndertesa - konteniere

351,675

351,575

-Zhvieresimi per ndertesat

-Amortizimi per nderesat

(132,550)

(121,065)

ii| Makineri dhe pajisje

5.120

6,557

-Instalime teknike makinen ,pajisje .instr. & vegia pune

-Mjete transporti

13,825

14,994

-Zhvleresimi per Instal Teknike makinerite papsjet . instr.

-Zhvleresimi per Mjetet e transportit

-Amartizimi_per Instal. Teknike . makinerite ,pasjet , instr.

-Amartizimi_per Metet & Transportit

(8.708)

(8,437)

=

Aklive te tiera afatgfata materiale(vi kontabel)

45,957

37,600

A} Te Tjera AA materiale

-Mobilje dhe pajisje zyre

63,816

63,505

-Fajisje informatike

78,010

98,575

-Te tjera

-Zhvleresimi Per te tjigra AA

(116,295)

(130,367)

-Parte tjera Aa il

20,426

4,887

Shuma 1.2

270,061

274 667

Aktivet biologjike afatgjata

-AA biologjike

-Amaodizimi i AA biclogjike

-Zhvlerasimi per AA ne proces

Aktivet afatgjata jomateriale

Emn i mire

|| Shpenzimet e zhvillimit

2,339

3,575

-Shpenzime te zhvillimit

2,339

3,575

-Amortizimi Per shpenzime e zhvillimit

-Zhvleresimi_Per shpenzime & zhvillimit

i|Aktive te tjera afatgjata jomateriale

A} Koncesione te drejta te ngjashme icensa dhe te ngjashme

-Amortizimi_Per koncesione te drajta te ngjashme licensa dhe te ngjashme

-Zhwleresimi Fer koncesione te drajta te ngjashme licensa dhe te ngjashme

B) Te tjera AA i iale

-Amortizimi Per te tera AA jomaterials

-Zhvieresimi Per te tjera AA jomateriale

Shuma Il.4

2,339

3,575

Kapital aksionar i papaguar

A) Ta drejla ndaj pronareve per kapitalin e nenshkruar [(tep debitore )

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

182,770

190,793

A) AA te mbajtura per shitje

182,770

190,793

Totali i Aktivet Afatgjata (Il)

7,771,781

7,281,118

Totali i Aktiveve

9,356,008

8,930,278

Pergatiti:
Znj.Lindita K /icaf Elezi
Drejtoreshe Finance-Kontabiliteti

Autorizoi:

Z-Gideon Van Den Broek

~_DrejtorBkzekutiv
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BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2015-31/12/2015

2015

2014

Monedha:

DETYRIMET DHE KAPITALI

LEK

Shenime

Viti raportues (shprehur ne 00oj

Viti raportues (shprehur ne 000)

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurira
Derivativet (viera negative)

P =t

Huamarrjet

i|Huat dhe obligacionet afatshkurira

903,988

776,301

A} Liogari bankare te zbuluara {overdrafte bankare)

B) Hua te marra

- Hua na leke

458,026

340,115

- Hua ne monedhe te huaja

109,825

4

C) Letra me vlere borxhi te emetuara

- Letra me vlers te emetuara , na leke

- Letra me vlere te emetuara . ne monedhe te hugj

D) Letra me vlere borxhi te emetuara

- Bankat

336,137

436,182

- Te tjere tityj

I|Kthimet/ipagesat e huave afatgjata

ii| Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

903,988

776,301

Huat dhe parapagimet

il Te pagueshme ndaj furnitoreve

6,939,071

6,531,185

- Furnitors per mallra , produkte & sherbime

6,317

17,334

- Premtim pagesa te pagueshma

6,932,754

6,513,851

- Furnitore per aklive afatgjate

ii) Te pagueshme ndaj punonjesve

- Paga dhe shperblime

- Paradhenie per punonjesit

ii| Defyrimet tatimore

7,480

4,219

A) Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendesore

- Sigurime shogerore dhe shendasore

1,976

1,558

- Organizma te tjera shogarore

- Detyrime e tjiera

B} Shieti per tatime dhe taksa

- Akciza

- Tatim_mbi te ardhurat personale

1,349

1,075

- Tatim te tjera Per punonjesit

- Tatim mbi fitimin

- Shteti - TVSH per tu paguar

1,612

14

- Te tiera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer

- Tatima te shtyra {tep kreditore)

- Tatime ne burim

2,643

1,572

=

Hua te tiera

<

Parapagimet e arkétuara

- Parapagime te marra

Shuma 1.3

5,535,404

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

6,946,551

- Grante afatshkutra

- Interesa pasive te llogaritura

- Te_ardhura te periudhave te ardhine

Provizionet afatshkurtra

5,320

10,369

- Provizione afatshkutra

5,320

10,369

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

7,855,859

7,322,074

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

ii|Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

7,855,859

7,322,074

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

1,307,523

1,307,523

- Kapitali | paguar

1,307,523

1,307,523

- Kapitali | nenshkruar | papaguar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet & thesarit

Rezerva ;

i|Rezerva ligjore

- Rezerva ligjgre

109,086

107,200

Rezerva le tiefa




- Rezerva nga rivieresimi

68,290 68,290

- Rezerva te tiera

ii)| Rezerva statuore

Shumal.6 177,376 175,480
Fitimet e pashperndara 123,305 87.484
- Fitimi / Humbja & pashperndara 123,305 87,484
Fitimi/Humbija e vitit financiar (108,055) 37.707
- Fitimi / Humbja Rezultati | Ushtrimi (108,055) 37,707
Totali per Kapitalin _ 1,500,149 | 1,808,204
| Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 9,356,008 8,930,278

Pergatiti:

=\

/|
Znj Lindita Kapica/ Elgzi
Drejtoreshe Finance/Kontabiliteti

Autorizoi:

Z. GideonVan DerBroek
Drejtor Ekzekgtiv

]




SUBJEKTI : BANKA NDERKOMBETARE TREGTARE
NIPTI J71329002E
TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)
Periudha : 01/01/2015-31/12/2015
2015 2014
dha: 7
Mcﬂei : a Emertimi Nr flog Viti rapor;u:;u{;hpmhur Viti raportu::ﬂ{)shprahur ne
LEK -

1 Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces

4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e punes 135,469 116,620
a Paga e personelit 122,020 105,096
b Sigurimet shoqerore e shendetesore 13,450 11,524

Amortizimi dhe zhvleresimet
6 21,360 25,186
7 Shpenzime te tjera
227,762 230,755

8 Totali i shpenzimeve shuma (4-7) 384,592 372,561
g Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore shuma (1+2+/-3-8) (384,591) (372,560)
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

a investime te tjera financiare afatgjata 263,423 257,590
b interesa 26,638 22,815

c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 59,407 73,877

te tjera financiare
d : (71,446) 70,926
5" Totali (a+d) 278,022 425,208
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare shuma (12.1+/-
12.2+/-12.3+/-12.4)

14 Fitimi (Humbja) para tatimit _(9+/-13) (106,569) 52,647
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,776 14,907
16 Shpenzime tatim fitimi te shtyra (290) 33
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (108,055) 37,707
118 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Shenim :

Te ardhurat nga sherbimet financiare, nga interesat dhe te tjera financiare jane paragitur ne Net pra te ardhurat respektive

Pergatiti:

‘Autorizoi: g

i

/‘ :

/ 4

ZnjLindita Kapica/ Elezi |
Drejtoreshe Finance-Kontabiliteti
> i ‘T
rd '
/ LT \]’
i p=
]

Z. Gideon Van Den Broek

Drejtor Ekzekutiv



SUBJEKTT;
NIPTI :

Banka Nderkombetare Tregtare
J71329002E

Kapitali aksionar qé i pérket aksionaréve t& shoqérisé mémé

Kapitali
aksionar

Primi | aksioni

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore dhe

ligjore

Rezerva té
konvertimit té
monedhave té

huaja

Fitimi |
Pashpérndar
é

Totali

Zotérimet e
aksionaréve
t€ pakicés

Totali

Pozicioni mé 01 Janar 2014

1,307,523

159,932

103,042

1,570,497

1,670,497

Efekte t& ndryshime t& kurseve 16 kembimit
gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo shpenzimeve, qé
nuk jané njohur né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

37,707

Dividendat e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Transferime né rezervén e detyrueshme
statusore

Rezerva Rivleresimi te Instrumentave
financiare AFS

15,557

(15,557}

Aksione té thesarit t& riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014

1,307,523

175,490

125.191

1,608,204

1,608,204

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014

1,307 523

175,490

125,191

1,608,204

1,608,204

Efekte t& ndryshime t& kurseve 6 kembimit
jaté konsolidimit

Totalii té ardhurave apo shpenzimeve, gé
nuk jané njohur né pasgyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén kontab&l

(108,055)

(108,055)

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksjonar

Transferime né rezervén e detyrueshme
statusore

Rezerva Rivleresimi aktiveve te Qendrueshme

1,886

{1.886)

Aksione té thesarit t& riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015

1,307,523

177,376

15,251

1,500,149

1,500,149

Pergatiti: g T

Znj.Lindita Kapica/ m_ﬂ,

Drejtoreshe Finance-Kontalk

\

Autorizoi:

Z. Gideop4n Den Brogk

.wﬁ&ﬁ.ﬂ.mﬁmx::c




SUBJEKTI:
NIPTI

Banka Nderkombetare Tregtare
J71329002E

Parapagime te dhena 2015 2014
Parapagim Qera Zyre familja Kika and ABS company ) 7,595 7,753
Parapagim Sigurim makine +mirembajtjc makine 101 100
Parapgim Anetaresim banke Dhoma Amerikane = =
Parapagesa per sigurim ndertesash dhe likujditett . 186 219
Par.'llpugim e-mail Internet e
Parapagim shp ligjore Per Q.K.R.A. - 55 5
Parapagim Kartat - Visa e 2,254
Paragim HWare -S/ware _1Lps2 120
[Parapagim Mirembajtje sistemi = = " .
Parapagim anetaresimi ne 3 dhoma Tregtie dhe industrie 66 79
Total 11,349 8.272
(™ =
Debitore te tjere 2015 2014
Debitore te tjere interesa paraguar klienteve per depozitat ¢ vena dega te ndryshme 15918 2,160
veptime me llogarine ¢ klientit e mbyllur me llogari pas dates 31/12/2011 - 7
Paradhenic per stafin
15918 2,160
Seiada Furnitore per mallra, produkte dhe sherbime 2015 2014
Shpenzim per t'u paguar telefon per AMC dhe ALBTELEKOM ) 285 236
Shpenzime per t'u paguar ujetencrgji ] 305
Shpenzime per tu paguar auditim ndaj kompanise B.D.O. - B 1,852 2708
Shpenz, Per tu pag sigurime depozitash ndaj ASD 5,724
Shpenz. Per t'u pag swift 182 155
Shp_cnz. Per tu pag transport per udhetim te personelit - 2
Shpenz per t'u pag per sistemin on line ndaj AMC 49 101
Shpenz, Per tu pag cash Insurance & Roje private 132 271
Shpenz per t'u pag Qera Zyre 35 =
Shpenz. Per t'u pag consulence tiskale i #
Shpenz per tu pag ligjore - ! - 101
Shpenzime per l'u paguar penalitete 389 3,600
Shpenz per Uu pag mirembajtje zyre . 2,219 3,234
Shpenz per tu pag hiware-s/ware i 86 369
Shpenz.per t'u pag reklama 66 | 530
Shpenz per t'u pag Pritje klienti ) ) i i 180 -
Shpenzime per 0 per Kartat - Visa ! 514 -
Shpenzime per 10 paguar e-mail /Internet . b ) . - -
Shpenzime per (0 paguar Anetaresimi - 3 fE
Totali 6,317 17,334
| ) -
Premtim pagese te pagueshme 2015 2014
Depozitat € marra Klienteve 1 . ) 6,913,9;1_9_ 6,486,952
veprime me logarine e klientit ¢ mbyllur me llogari pas dates 31/12/2015 I 18,804 26,899
Totali 6,932,754 6,513,851

Pergatiti:

Znj. Lindita Kapica/
'Drejtoreshe Finange-

Autorizoi: =

Z. Gideon. _\jaﬁ--ﬂDéri 'B[q_e_k

jliteti ________JJFej%)l--Ek"ZEﬁfﬁv—_ .

i

(




SUBIEKTI:

“PTL:

Banka Nderkombetare Tregtare

J71329002E

.Znj. Lindita Kapica/ Elezi

Drejtoreshe Finangé-K)

No | Nrlllogarise Pershkrimi | llogarise Pjesa jo fiskale
|
i ! |
7 | 6132000000 lShpenZ|me Trajnimi per stafin __ ) 54,457
£2 | 6134000000  |Shpenzime mjeksore per stafi in i B 239,001
3 | 6210000000  |Shpenzime taksa bashkiake | 10,185
4 6311000000 | Shpenzime per gera zyrash . 3,776,839
5 | 6372500000  Shpenzime per Kancelari _ | 2250
6 | 6330100000 Shpen_z_l__me transporti ) L 543,202
7 | 6340200000 ;Shpenzi_me Ligjore | 122,210
8 6350200000 lShpenzime mirembaijtje zyrash _ | 390,255
9 6350600000 Shpenz;me nafte | 11,900
10 6350100000 |Shpenzlme mirembaitje makinash 32,728
11 . 6350300000  Shpenzime Sig. Roje private | 192,000
72 | 6350400000  Shpenzime mirmbaitje sistemi 21,509
73 | 6350800000 | Mirembajtje s/ware-h/ware 61,404
74 6360200000  Shpenzim energji elekirike 598,755
156 | 6360000004 Shpenzime Tel/fax | 63,216
76 | 6370900000 | Shpenzime IBMB _ :' 159,134
17 ! 6370500000 iE;hpenmme E/Mail-internet B | 6,300
18 | 6370300000 \Shpenzime Pntje percjellje | 550,884
19 | 6371000000 Shpenzlme Penaliteti g 403,908
20 | 6371100000 | Shpenzime uji ) L 66,000
21 | 6371200000 | Shpenzim abonimi _ ' 62,148
22 | 6371600000 'ShpenZIm Sigurim ndertese+apartament | 47,557
23 | 6372100000  |Shpenzim dhuratash i ) 35,890
24 | 6372700000 | Shpenzime sponsorizime r_ - - 320,000
25 | 6370280000 | Shpenzime marketingu _ | 197,888
26 | 6370400000  |Shpenzim Bordi | Drejtoreve | 419,630
27 | 6370700000 | Shpenzim swift _ _ | 36,444
28 | 6370600000 | Shpenzim reuter o | 22,272
29 . ©413100000  Shpenzim amortizimi ndertesa | 8,121,782
30 _ 6750000000 Shpen2|me per amortizimin e investimeve te deu 240,584
31 | 6570000000 Shpenmme per zhvleresim te aseteve { 8,023,314
32| e051100000 |Humbje nga veprimet me valutat _‘ 294,128
33 | 6057100000  Shpenzime te tjera te veprimeve bankare i 5,320,000
5 I I
{ Total 30,447,774
Pergatiti: Autorizoi:

___z. Gideon Van Den Broek

_Drejtor Ekzekufiv




Banka Nderkombetare Tregtare

Tabela e tatimi fitimit per tu deklaruar per vitin 2015

| Teushtrimit | | Tatimore |
Incoming (8) 847,979,081 840,610,342
Expenses (10) 954,548,224 964,548,224 ((11)
Not deductable expenses IE: | ( 30,447,774 |(12)
Loss "(13) - (14)
Profit (15) (106,569,143) (83,490,108)|(16)
Accumulated Loss (17)
Taxable profit (83,490,108)|"(18)
Tax on profit ( 10%) (8,349,011)[(19)
- ](20)
(8,349,011)[(21)
(22) 0
Prepaid tax profit (23) 14,642,346
Credit balance from previous years (24)
Request for reimbursement (25)
Credit possition on Tax Dep (26)[ ]
(22,991,357)|(25)
(26)
(27)
Pergatiti: if // Autorizoi:
Znj. Lindita Kapica/ Elezil / 2. Gideon Van Der Broek

Drejtoreshe Finance-Kontabiliteti Drejtor Ekzekiifiv-——




Permbledhje e Qarkullimit te Likujditetit te Shoqerise

Banka Nderkombetare Tregtare

Pershkrimi | Rubrikave
\Vili | cili deklarohet nga Tatimpaguesi 2015
Muaiji,kur u plotesua ky formular Mars 2015
Dega e Tatimpaguesve te medhenj
Dega e tatimeve ku jeni regjistruar 5 _Tirane
Njesia monetare ge deklarohet . B mije lek ~
Numri [ filialeve tuaja (Tirane/rrethe) ) l 42 -
Nurmri | Identifikimit te personit te Tatueshem — _ J71329002E
Aktiviteti kryesor ge kryhet ) ~_ Sherbime Bankar
Numyri | punonjesve te regjistruar ne shogeri 92
vITI viTi
2015 2014
Lek /000 Lek /000
Qarkullimi | likujditeteve nga aktiviteti operacional
Fitimi neto/(Humbja) para Tatimit mbi fitimin (106,569) 52,647
Shpenzime Interesash 177,670 240,773
Te ardhura nga interesat (478,829) (531,216)
Differenca nga kurset e kembimit T =
Amortizimet 21,360 25,186
Prona te marra ne pronesi permes procedurave ligjore 8,023 o
Provigjionet per huate e humbura 154,578 31,179
' Rrjedha e parase perpara ndryshimeve ne kapitalin punues: {223,767) (181,431)
(Shtesa) Detyrimet me bankat 59,570 264,957
(Shtesa) Huate dhene bankave te tjera
(Shtesa) Huate dhene klienteve (829,982) (447,227)
Pakesime/(shtesa) ne aktive te tjera (7,774) (3,122)
Shtesa/(pakesimejne detyrimet me bankat 127,690 30,762
shtesa ne depozitat e klienteve 426,974 {333,529)
Ndryshime ne taxa te shtyra (290) 32
(Renie)/ne detyrime te tjera (20,881) 6173
Interesat e paguara (177,670) (240,773)
Interesat e marra 478,829 531,216
Tatim mbi fitimin | paguar (1,486) (14,940)
Cash flow net nga aktiviteti operacional (168,786) (387,952)

f }
Cash flow nga aktivitetet e investimit

Blerje e aseteve Fikse net (15,518) (2,656)
Blerje investimesh ne maturim 170,873 388,834
Cash flow net nga aktivitetet e investimit 155,355 386,178
Cash flow nga aktiviteti financiar

Rezerva 1,886 15,557.00
Fitim/(Humbja) e akumuluar (1,886) {15,557.00)

Cash flow nga aktiviteti financiar {0} -
Shtese /paksim net ne cash dhe ekuivalente (13,432) {1,775)
cash me 1 janar 2015 1,047,824 1,049,599
Cash me 31 dhjetor 2015 1,034,392 1,047,824

Pergatiti: of ' / Autorizoi: )

Znj. Lindita Kapica/ Elezi | /' %WMLWk

iHteti ~Drgftor Ekzekutiv
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